
別記様式第２号（第５条関係）

総 括 表

期間 令和７年４月１日 ～ 令和７年 ９月３０日

(令和６年１０月１日 ～ 令和７年 ３月３１日)
入札・契約方式 件数(件) 契約金額(千円) 平均落札率(％) 備考

総契約件数

（内訳）

①一般競争入札

②指名競争入札

③随意契約

35件
(30件)

29件
(24件)

0件
(0件)

6件
(6件)

1,851,743
(771,851)

1,822,000
(673,864)

0
(0)

29,743
(97,987)

88.8%
(91.3%)

90.6%
(90.9%)

資料１



令和７年度第２回精華町入札監視委員会抽出案件集計表（契約金額）

（期間：令和7年4月1日～令和7年9月30日） （単位：円）

件数 契約金額 件数 契約金額 件数 契約金額

事業部 営繕室 7 340,356,500 1 2,218,700 8 342,575,200 

建設課 15 127,697,900 0 0 15 127,697,900 

事業部小計 2課室 22 468,054,400 1 2,218,700 23 470,273,100 

上下水道部 上下水道課 4 1,109,141,000 3 21,142,000 7 1,130,283,000 

上下水道部小計 1課 4 1,109,141,000 3 21,142,000 7 1,130,283,000 

教育部 学校教育課 3 244,805,000 2 6,382,200 5 251,187,200 

教育部小計 1課 3 244,805,000 2 6,382,200 5 251,187,200 

精華町合計 4課室 29 1,822,000,400 6 29,742,900 35 1,851,743,300 

注１） 予定価格が200万円を超える建設工事を対象としている。

一般競争入札 随意契約 合　　計
発注機関名１ 発注機関名２



令和７年度第２回入札監視委員会抽出案件集計表（平均落札率）

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

事業部 営繕室 7 91.8% 5 91.9% 2 91.6% 1 1 0 8 90.7% 6 90.4% 2 91.6%

建設課 15 89.2% 15 89.2% 0 0 0 15 89.2% 15 89.2%

事業部小計 2課室 22 90.0% 20 89.9% 2 91.6% 1 1 0 23 89.7% 21 89.6% 2 91.6%

上下水道部 上下水道課 4 90.4% 3 89.9% 1 92.0% 3 87.8% 1 2 7 89.3% 4 91.0% 3 87.1%

上下水道部小計 1課 4 90.4% 3 89.9% 1 92.0% 3 87.8% 1 2 7 89.3% 4 91.0% 3 87.1%

教育部 学校教育課 3 94.6% 3 94.6% 2 66.7% 1 1 5 83.5% 1 4 92.7%

教育部小計 1課 3 94.6% 0 0.0% 3 94.6% 2 66.7% 1 1 5 83.5% 1 4 92.7%

精華町合計 5課室 29 90.6% 23 89.9% 6 93.2% 6 80.0% 3 3 35 88.8% 26 88.1% 9 90.6%

一般競争入札 随意契約 合計
町内 町外 町内 町外 町内 町外発注機関名１ 発注機関名２

件数
平均

落札率
件数

平均
落札率

件数
平均

落札率




