

総括表

期間 令和7年4月1日～令和7年9月30日
 (令和6年10月1日～令和7年3月31日)

入札・契約方式	件数(件)	契約金額(千円)	平均落札率(%)	備考
総契約件数 (内訳)	35件 (30件)	1,851,743 (771,851)	88.8% (91.3%)	
①一般競争入札	29件 (24件)	1,822,000 (673,864)	90.6% (90.9%)	
②指名競争入札	0件 (0件)	0 (0)		
③随意契約	6件 (6件)	29,743 (97,987)	■■■ ■■■	

令和7年度第2回精華町入札監視委員会抽出案件集計表(契約金額)

(期間:令和7年4月1日～令和7年9月30日)

(単位:円)

発注機関名1	発注機関名2	一般競争入札		随意契約		合 計	
		件数	契約金額	件数	契約金額	件数	契約金額
事業部	営繕室	7	340,356,500	1	2,218,700	8	342,575,200
	建設課	15	127,697,900	0	0	15	127,697,900
事業部小計	2課室	22	468,054,400	1	2,218,700	23	470,273,100
上下水道部	上下水道課	4	1,109,141,000	3	21,142,000	7	1,130,283,000
上下水道部小計	1課	4	1,109,141,000	3	21,142,000	7	1,130,283,000
教育部	学校教育課	3	244,805,000	2	6,382,200	5	251,187,200
教育部小計	1課	3	244,805,000	2	6,382,200	5	251,187,200
精華町合計	4課室	29	1,822,000,400	6	29,742,900	35	1,851,743,300

注1) 予定価格が200万円を超える建設工事を対象としている。

令和7年度第2回入札監視委員会抽出案件集計表(平均落札率)

発注機関名1	発注機関名2	一般競争入札						随意契約						合計					
		件数	平均落札率	町内		町外		件数	平均落札率	町内		町外		件数	平均落札率	町内		町外	
		件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率	件数	平均落札率
事業部	営繕室	7	91.8%	5	91.9%	2	91.6%	1	■■■	1	■■■	0		8	90.7%	6	90.4%	2	91.6%
	建設課	15	89.2%	15	89.2%			0		0		0		15	89.2%	15	89.2%		
事業部小計	2課室	22	90.0%	20	89.9%	2	91.6%	1	■■■	1	■■■	0		23	89.7%	21	89.6%	2	91.6%
上下水道部	上下水道課	4	90.4%	3	89.9%	1	92.0%	3	87.8%	1	■■■	2	■■■	7	89.3%	4	91.0%	3	87.1%
上下水道部小計	1課	4	90.4%	3	89.9%	1	92.0%	3	87.8%	1	■■■	2	■■■	7	89.3%	4	91.0%	3	87.1%
教育部	学校教育課	3	94.6%			3	94.6%	2	66.7%	1	■■■	1	■■■	5	83.5%	1	■■■	4	92.7%
教育部小計	1課	3	94.6%	0	0.0%	3	94.6%	2	66.7%	1	■■■	1	■■■	5	83.5%	1	■■■	4	92.7%
精華町合計	5課室	29	90.6%	23	89.9%	6	93.2%	6	80.0%	3	■■■	3	■■■	35	88.8%	26	88.1%	9	90.6%